
REPUBBLICA ITALIANA 

GAZZETTA  UFFICIALE 
DELLA REGIONE SICILIANA 

 

PARTE PRIMA PALERMO - VENERDÌ 29 SETTEMBRE 2006 - N. 46 SI PUBBLICA DI REGOLA IL VENERDI'

 
DIREZIONE, REDAZIONE, AMMINISTRAZIONE: VIA CALTANISSETTA 2/E - 90141 PALERMO 

INFORMAZIONI TEL 6964930 - ABBONAMENTI TEL 6964926 INSERZIONI TEL 6964936 - FAX 6964927  
 

AVVERTENZA 
Il testo della Gazzetta Ufficiale è riprodotto solo a scopo informativo e non se ne assicura la 
rispondenza al testo della stampa ufficiale, a cui solo è dato valore giuridico. Non si risponde, 
pertanto, di errori, inesattezze ed incongruenze dei testi qui riportati, nè di differenze rispetto al 
testo ufficiale, in ogni caso dovuti a possibili errori di trasposizione  

 
 

SUPPLEMENTO ORDINARIO 

DECRETI ASSESSORIALI 

ASSESSORATO DELLA SANITA' 

DECRETO 4 settembre 2006. 

Ruolo nominativo dei dipendenti in servizio presso le aziende sanitarie della Regione al 31 
dicembre 2005. 

IL DIRIGENTE GENERALE DEL DIPARTIMENTO REGIONALE PER L'ASSISTENZA 
SANITARIA ED OSPEDALIERA E LA PROGRAMMAZIONE E LA GESTIONE DELLE 
RISORSE CORRENTI DEL FONDO SANITARIO 

Visto lo Statuto della Regione; 

Vista la legge 23 dicembre 1978, n. 833; 

Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni, che ha 
costituito le unità sanitarie locali in aziende dotate di personalità giuridica pubblica ed autonomia 
imprenditoriale; 

Vista la legge regionale 3 novembre 1993, n. 30, che detta norme in tema di programmazione 
sanitaria e di riorganizzazione territoriale delle unità sanitarie locali; 

Vista la legge regionale 11 aprile 1995, n. 33, che individua le aziende ospedaliere a gestione diretta 
del S.S.N. della Regione; 

Visto il D.P.R. 20 dicembre 1979, n. 761, che disciplina lo stato giuridico del personale delle unità 
sanitarie locali; 



Visto il piano sanitario regionale approvato con D.P.R. 11 maggio 2000 e, in particolare, il punto 
8.14, nel quale, ai sensi della vigente normativa, si evidenzia che il ruolo nominativo regionale 
assume carattere meramente ricognitivo; 

Visto il D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 484, con cui è stato approvato il regolamento recante la 
determinazione dei requisiti per l'accesso alla direzione sanitaria aziendale e dei requisiti e dei 
criteri per l'accesso al 2° livello dirigenziale per il personale del ruolo del servizio sanitario 
nazionale; 

Visto il D.M. del 30 gennaio 1998 e successive modifiche ed integrazioni, che prevede le discipline 
equipollenti per l'accesso al 2° livello dirigenziale per il personale del ruolo del servizio sanitario 
nazionale; 

Vista la legge 10 agosto 2000, n. 251 e successive modifiche ed integrazioni, che individua la 
disciplina delle professioni sanitarie infermieristiche tecniche, della riabilitazione, della 
prevenzione, nonché della professione ostetrica;  

Vista la circolare assessoriale n. 1185 del 19 gennaio 2006, con la quale sono stati richiesti alle 
aziende sanitarie della Regione i dati relativi al personale di ruolo in servizio alla data del 31 
dicembre 2005; 

Preso atto che, a seguito del processo di aziendalizzazione, l'iscrizione nel ruolo nominativo 
regionale del personale del S.S.N. viene disposta da questo Assessorato sulla base degli elenchi 
nominativi trasmessi dalle aziende unità sanitarie locali ed aziende ospedaliere;  

Visti i dati trasmessi dalle aziende sanitarie sopra citate; 

Dare atto dell'esclusiva competenza e responsabilità delle aziende sanitarie in merito alla 
correttezza dei dati relativi all'inquadramento dei propri dipendenti nel ruolo; 

Ritenuto di dover approvare il ruolo nominativo del personale di ruolo in servizio al 31 dicembre 
2005 presso le aziende sanitarie della Regione, che riproduce i dati trasmessi dalle stesse aziende;  

Ritenuto di dover provvedere alla successiva pubblicazione del ruolo nominativo del personale in 
servizio di ruolo alla data del 31 dicembre 2005, che fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

Decreta: 

Art. 1 

Di approvare il ruolo nominativo del personale di ruolo in servizio presso le aziende sanitarie della 
Regione al 31 dicembre 2005, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

 

Art. 2 

Di dare atto che il presente ruolo nominativo del personale del servizio sanitario della Regione ha 
carattere meramente ricognitivo. 

 



Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana. 

Palermo, 4 settembre 2006. 

 

CASTELLUCCI  

 

(2006.36.2659)102* 


